
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 9/2022 ze dne 13. květen 2022 
 
85/22 Antonín Venc (106749), RC Praga Praha. Dne 23.4.2022 v utkání U16 vyloučen za - úder 

pěstí do obličeje při vzájemné potyčce se soupeřem. Ve hře, bez zranění. Za přestupek 
tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za 

prokázané, že vyloučený hráč po vzájemné potyčce se soupeřem v rucku jej poté opakovaně 

udeřil pěstí do obličeje. Útok byl veden nízkou intenzitou bez zranění soupeře. Hráč nebyl 
v posledních 12 měsících trestán. S přihlédnutím k výše uvedenému se rozhodla DK udělit 

trest tak, aby s ohledem na soutěžní kalendář zahrnoval dvě soutěžní utkání. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 23.4.2022 do 
15.5.2022. 

 

86/22 Adam Homola (104775), RC Přelouč. Dne 23.4.2022 v utkání U16 vyloučen za úder pěstí 
do obličeje při vzájemné potyčce se soupeřem. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto 

druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za 
prokázané, že vyloučený hráč po vzájemné potyčce se soupeřem v rucku jej poté opakovaně 

udeřil pěstí do obličeje. Útok byl veden nízkou intenzitou bez zranění soupeře. Hráč nebyl 

v posledních 12 měsících trestán. S přihlédnutím k výše uvedenému se rozhodla DK udělit 
trest tak, aby s ohledem na soutěžní kalendář zahrnoval dvě soutěžní utkání. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 23.4.2022 do 

15.5.2022. 
 

87/22 Filip Plinta (114248), RC Havířov. Dne 8.5.2022 dočasně vykázán za nebezpečnou hru – 

pozdní skládka – atakoval soupeře po odehrání míče nárazem ramene do zad. Ve hře, bez 
zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
88/22 René Jahnel (111352), RC Sokol Mariánské Hory. Dne 8.5.2022 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – úder pěstí do těla soupeře. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

89/22 Richard Urban (100669), RC Bystrc Brno. Dne 8.5.2022 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – úder pěstí do těla soupeře. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

90/22 Jakub Chochola (113783), RC Bystrc Brno. Dne 8.5.2022 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – úder pěstí do těla soupeře. Ve hře, bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
91/22 Aleš Badura (111207), RC Sokol Mariánské Hory. Dne 8.5.2022 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – přiběhl ke vzájemné potyčce hráčů a strčil do soupeře, což vedlo 

k agresivnějšímu boji. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

92/22 Roman Veselka (112196), RC Sokol Mariánské Hory. Dne 8.5.2022 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – úder pěstí do těla soupeře. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 

 
93/22 Michal Bielik (111866), RC Bystrc Brno. Dne 8.5.2022 vyloučen za úder pěstí do hlavy 

soupeře poté co rozhodčí upozornil hráče, že vzájemné potyčky bude trestat - opakovaný 
přestupek družstev. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč udeřil 
pěstí soupeře do zadní části hlavy. Útok byl veden nízkou intenzitou bez zranění soupeře. Hráč 

nebyl v posledních 12 měsících trestán. S přihlédnutím k výše uvedenému se rozhodla DK 

udělit trest tak, aby s ohledem na soutěžní kalendář zahrnoval dvě soutěžní utkání. 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 8.5.2022 do 29.5.2022. 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 
v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 
  

Radka Bredlerová 

 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

